



# 2024-2025

برائے منتہلی اسسمنٹ

# سلیبس تعلیمی پلان

نوٹ: تمام پرچہ جات میں مذکر مؤنث، واحد جمع، الفاظ متضاد اور الفاظ مترادف شامل ہونگے۔

نمبر شمار	مضمون	اپریل	مئی	اگست	ستمبر	اکتوبر	نومبر	
1.	ریاضی	1st Half Month CH # 1 (Page # 1 – 14) & Test 2nd Half Month CH # 1 (Page 15 – 29) & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 2 & Test 2nd Half Month CH # 3 & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 4 (Page # 57 – 85) & Test 2nd Half Month CH # 5 (Page 86 – 109) & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 6 (Page # 110 – 115) & Test 2nd Half Month CH # 7 (Page 116 – 148) & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 8 (Page # 149 – 161) & Test 2nd Half Month CH # 7 (Page 162 – 174) & Test Complete Monthly Test	1st Half Month First Half Book Test (Page # 1 – 93) 2nd Half Month 2nd Half Book Test (Page # 94 – 175) COMPLETE BOOK TEST	
2.	جزل سائنس	1st Half Month سبق نمبر 1 اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 2 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 3، ڈینگی بخار اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 4 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 5، اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 6، کرونا وائرس اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 7، اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 8 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 9، اور ٹیسٹ 2nd Half Month سبق نمبر 10، اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1st Half Month First Half Book Test 2nd Half Month 2nd Half Book Test COMPLETE BOOK TEST	
3.	اردو	1st Half Month سبق نمبر 1، 2، 3، 4، 5 اور 6 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول 2nd Half Month سبق نمبر 7، 8، 9، 10 اور 11 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 1، 2، 3، 4، 5 اور 6 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول 2nd Half Month سبق نمبر 7، 8، 9، 10 اور 11 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 1، 2، 3، 4، 5 اور 6 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول 2nd Half Month سبق نمبر 7، 8، 9، 10 اور 11 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 1، 2، 3، 4، 5 اور 6 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول 2nd Half Month سبق نمبر 7، 8، 9، 10 اور 11 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 1، 2، 3، 4، 5 اور 6 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول 2nd Half Month سبق نمبر 7، 8، 9، 10 اور 11 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول Complete Monthly Test	1st Half Month سبق نمبر 1، 2، 3، 4، 5 اور 6 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول 2nd Half Month سبق نمبر 7، 8، 9، 10 اور 11 کے بارے میں معلومات خط: چچا کے نام خط تحفہ کا شکر یہ ادا کرنے کیلئے مضمون: صبح کی سیر، ہمارا سکول Complete Monthly Test	1st Half Month فرسٹ نصف کتاب 2nd Half Month سیکنڈ نصف کتاب Complete Month مکمل کتاب
4.	انگلش	1st Half Month CH # 1,2 (Complete) Story: Thirsty Crow & Test 2nd Half Month CH # 3 & Review – 1 (Complete) Application: To the head of your institution for sick leave. Letter: To uncle thanking for the gift. & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 4,5 (Complete) Letter: To father about success in examination. Father about mother's illness. Application: To Tehsil Nazim for the cleanliness of your Mohallah. Story: The dog and its shadow. Essay/ Paragraph: Adventure in your life, Climate change, My favourite season, Importance of Natural Environment. & Test 2nd Half Month CH # 6 & Review – 2 (Complete) Story: An old farmer and his sons. Letter: Father to tell him about your school. Application: to the head of institution of leaving certificate. Essay/ Paragraph: Most memorable journey of my life. & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 7,8 (Complete) Letter: To friend condoling him/her mother's death. Paragraph: Write about an incident in your life in which you felt disappointed. Story: The grapes are sour. The foolish stag & Test 2nd Half Month CH # 9 (Complete) Letter: To friend to attend your birthday party. Story: Hare and tortoise. Application: to the head of your institution for an urgent piece of work. Essay / Paragraph: What you want to become when you grow up so you can serve your country & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 10 & Review – 3 (Complete) Story: A lion and the mouse, Letter: To friend for lending his/her camera. Application: To the head of your institution for the issuance of leaving certificate. Essay / Paragraph: A Good Day with my Family & Test 2nd Half Month CH # 11,12 & (Complete) Story: Shepherd and the wolf. Application: To the headmaster for remission for fine. Paragraph: Endangered Animals, Some ways to save your money, Qualities of a good person. & Test Complete Monthly Test	1st Half Month CH # 13 (Complete) Letter: To editor of any children's magazine about pollution in your area. Story: A strange hen & Test 2nd Half Month CH # 14 & Review – 4 (Complete) Story: An old farmer and his sons. Essay / Paragraph: How should we take care of our pet Application: To the head of your institution for grant of leave to attend a marriage. & Test Complete Monthly Test	1st Half Month First Half Book Test 2nd Half Month 2nd Half Book Test COMPLETE BOOK TEST	1st Half Month فرسٹ نصف کتاب 2nd Half Month سیکنڈ نصف کتاب Complete Month مکمل کتاب
5.	اسلامیات	باب اول: قرآن مجید وحدیث نبوی ﷺ باب دوم: ایمانیات وعبادات	باب سوم: سیرت طیبہ ﷺ	باب چہارم: اخلاق و آداب	باب پنجم: ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام	باب ہفتم: اسلامی تعلیمات اور عصر حاضر کے تقاضے	فرسٹ نصف کتاب سیکنڈ نصف کتاب Complete Month مکمل کتاب	
6.	مطالعہ پاکستان	باب اول: شہریت	باب دوم: ثقافت	باب سوم: ریاست اور حکومت باب چہارم: تاریخ	باب پنجم: جغرافیہ	باب ششم: معاشیات	فرسٹ نصف کتاب سیکنڈ نصف کتاب Complete Month مکمل کتاب	

سکول نام:

دریے سے پے لکھنے یا بھیجے دلی ہر ٹرانزیکشن  
ٹیکس کا ہانا ہے تو آپ فائل نہیں۔ اسی فائل نہیں

Federal Board of Revenue  
Revenue Division - Government of Pakistan  
فاائلز برائے ٹیکس بجائیں  
FBR کے نوٹس کی پریشانی سے بچیں اور  
03457987987